
 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

CPIA N. 6  INTERPROVINCIALE  RIETI - ROMA  (RIMM035009) 
VIA CESI N. 1 – 02100 RIETI  -  Telefono 0746 253318 

con sedi associate in Guidonia (RM), Monterotondo (RM), Campagnano Romano (RM), Subiaco (RM) e sez. carceraria (RI) 

Email rimm035009@istruzione.it -   Pec rimm035009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale  90073000573  COD. univoco  UFVMJV 

 

Sedi associate:  CTP N. 36 – 02100 RIETI- RICT700006 - Casa  Circondariale  Rieti  02100 - Via Maestri del Lavoro   RIMM70001D 
CTP N. 13 – 00011 GUIDONIA MONTECELIO -  RMCT712003 
CTP N. 19 – 00015 MONTEROTONDO – RMCT718002 
CTP N. 22 – 00063 CAMPAGNANO –RMCT72100T 

                             CTP N. 24 – 00028 SUBIACO  -RMCT72300D 

All’ALBO WEB 

Al Sito ( Amministrazione trasparente) 

Atti  

AL Prof. ARONICA LUIGI ANGELO 

 

 Oggetto: Avviso 10478 del 06/05/2020 - FESR - Realizzazione di smart class -CPIA e sezioni carcerarie 

INCARICO PROGETTISTA  

CIP: Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-396 Smart Class CPIA “Scuola: istruzione e cultura anche a distanza” CUP: 

D12G20001090007  

CIP:Progetto 10.8.6C-FESRPON-LA-2020-3 Smart Class Sez. Carceraria “ Didattica a distanza nella sezione 

carceraria” CUP: D12G20001100007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del    
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 emanato nell’ambito del  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – e nel caso 
specifico, l’ Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti (CPIA), sezioni 
carcerarie e scuole polo in ospedale.  

mailto:rimm035009@istruzione.it
mailto:rimm035009@pec.istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

CPIA N. 6  INTERPROVINCIALE  RIETI - ROMA  (RIMM035009) 
VIA CESI N. 1 – 02100 RIETI  -  Telefono 0746 253318 

con sedi associate in Guidonia (RM), Monterotondo (RM), Campagnano Romano (RM), Subiaco (RM) e sez. carceraria (RI) 

Email rimm035009@istruzione.it -   Pec rimm035009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale  90073000573  COD. univoco  UFVMJV 

 

Sedi associate:  CTP N. 36 – 02100 RIETI- RICT700006 - Casa  Circondariale  Rieti  02100 - Via Maestri del Lavoro   RIMM70001D 
CTP N. 13 – 00011 GUIDONIA MONTECELIO -  RMCT712003 
CTP N. 19 – 00015 MONTEROTONDO – RMCT718002 
CTP N. 22 – 00063 CAMPAGNANO –RMCT72100T 

                             CTP N. 24 – 00028 SUBIACO  -RMCT72300D 

VISTA la nota MI.–Direz. Gen.le per i fondi per l’istruzione, l’edilizia scolastica  e la scuola digitale – 
Uff. IV-Autorità di gestione   prot. 11107 del 15 maggio 2020 di autorizzazione dei progetti  
USR LAZIO 

VISTA la nota del M.I.–Direz. Gen.le per i fondi per l’istruzione, l’edilizia scolastica  e la scuola digitale 
– Uff. IV-Autorità di gestione   prot.11307 del 22 maggio 2020 di autorizzazione dei progetti 
per il CPIA 6  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei progetti prot. n. 1427 del 22/06/2020 

VISTA La nota del M.I.–Direz. Gen.le per i fondi per l’istruzione, l’edilizia scolastica  e la scuola 
digitale – Uff.IV- Autorità di Gestione   prot.31099 del 28-10-2020 di comunicazione della 
proroga data chiusura progetti di cui all’ Avviso pubblico prot. 10478/2020per la 
realizzazione di smart class per CPIA, sedi carcerarie e scuole polo in ospedale 

VISTA la nomina a RUP prot.  del 2715 del 05/11/2020 

VISTA la propria determina prot. n. 2725 del 05/11/2020 di avvio procedura per la selezione di n. 1 
progettista , n. 1 collaudatore  e n. 1 assistente amministrativo 

 VISTI i propri Avvisi di selezione prot. n. 2738 del 06/11/2020 per l’individuazione di un Progettista 
e di un Collaudatore, e prot. n.   2742  del  06/11/2020    per la selezione di un assistente 
amministrativo, quali figure previste per la realizzazione del Progetto sopracitato;  

VISTA L’UNICA DOMANDA PERVENUTA  PER IL RUOLO DI PROGETTISTA  

 VISTO il verbale della Commissione  nominata con nota prot.n. 2910 del 17/11/2020  e la graduatoria 

formulata. 

RITENUTE   le competenze possedute dal prof. Luigi Angelo Aronica essere congrue e  coerenti con le 
finalità dell’incarico  

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Aronica Luigi Angelo in merito all’assenza di 
incompatibilità e  cause ostative  

INCARICA  
  

il prof Aronica Luigi  Angelo C.F.: in servizio presso questo Istituto in qualità di docente a tempo 
indeterminato, a svolgere la funzione di PROGETTISTA nei progetti : 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto.  
 CIP: Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-396 Smart Class CPIA “Scuola: istruzione e cultura anche a 

distanza” CUP: D12G20001090007  

CIP:Progetto 10.8.6C-FESRPON-LA-2020-3 Smart Class Sez. Carceraria “ Didattica a distanza nella sezione 

carceraria” CUP: D12G20001100007 

mailto:rimm035009@istruzione.it
mailto:rimm035009@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

CPIA N. 6  INTERPROVINCIALE  RIETI - ROMA  (RIMM035009) 
VIA CESI N. 1 – 02100 RIETI  -  Telefono 0746 253318 

con sedi associate in Guidonia (RM), Monterotondo (RM), Campagnano Romano (RM), Subiaco (RM) e sez. carceraria (RI) 

Email rimm035009@istruzione.it -   Pec rimm035009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale  90073000573  COD. univoco  UFVMJV 

 

Sedi associate:  CTP N. 36 – 02100 RIETI- RICT700006 - Casa  Circondariale  Rieti  02100 - Via Maestri del Lavoro   RIMM70001D 
CTP N. 13 – 00011 GUIDONIA MONTECELIO -  RMCT712003 
CTP N. 19 – 00015 MONTEROTONDO – RMCT718002 
CTP N. 22 – 00063 CAMPAGNANO –RMCT72100T 

                             CTP N. 24 – 00028 SUBIACO  -RMCT72300D 

 
L’Esperto PROGETTISTA dovrà:  

• provvedere alla predisposizione del capitolato tecnico e dei bandi per gli acquisti, 
secondo le indicazioni previste dall’avviso, dal progetto autorizzato e dalle Linee 
guida del PON, entro 15 giorni dall’incarico;  

• supportare il D.S. e D.S.G.A. nelle procedure relative alla valutazione delle offerte 
all’aggiudicazione delle forniture;  

• registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati 
relativi al Piano FESR per aggiornamento e verifica delle informazioni relative alla 
matrice acquisti;  

• provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che 
si rendessero necessarie;  

• redigere i verbali relativi alla sua attività;  

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche 
relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 
per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo nei tempi richiesti, 
partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 
28/02/2021, come da proroga.   

Per lo svolgimento dei compiti riconducibili all’incarico di progettista la retribuzione prevista 
è di € 375,00 Lordo Stato (€ 300,00 per il progetto 10.8.6A ed € 75,00 per il progetto 10.8.6C). 
Il pagamento verrà effettuato dopo che l’Istituto avrà ricevuto i contributi finanziari da parte 
dell’Autorità di Gestione.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico, e 
previa presentazione alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica di relazione delle 
attività svolte.   

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto saranno trattati nel rispetto della 
legislazione sulla tutela della privacy secondo quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016.   

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 
servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.  

mailto:rimm035009@istruzione.it
mailto:rimm035009@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

CPIA N. 6  INTERPROVINCIALE  RIETI - ROMA  (RIMM035009) 
VIA CESI N. 1 – 02100 RIETI  -  Telefono 0746 253318 

con sedi associate in Guidonia (RM), Monterotondo (RM), Campagnano Romano (RM), Subiaco (RM) e sez. carceraria (RI) 

Email rimm035009@istruzione.it -   Pec rimm035009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale  90073000573  COD. univoco  UFVMJV 

 

Sedi associate:  CTP N. 36 – 02100 RIETI- RICT700006 - Casa  Circondariale  Rieti  02100 - Via Maestri del Lavoro   RIMM70001D 
CTP N. 13 – 00011 GUIDONIA MONTECELIO -  RMCT712003 
CTP N. 19 – 00015 MONTEROTONDO – RMCT718002 
CTP N. 22 – 00063 CAMPAGNANO –RMCT72100T 

                             CTP N. 24 – 00028 SUBIACO  -RMCT72300D 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna sul 
sito web del CPIA 6 Interprovinciale Rieti / Roma  
  

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

le seguenti graduatorie:  

  

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA  

  

Progr.  Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente 

attribuito  

1  ARONICA Luigi Angelo Punti 28 

 

Per il ruolo di collaudatore non son pervenute domande, assumerà l’incarico il Dirigente scolastico  in 

forma gratuita  imputando le somme previste per tale figura  alle forniture  

Per il ruolo di assistente amministrativo non sono pervenute domande  e si procederà  con nuovo bando 

per esperti esterni in collaborazione plurima  

 

Il presente provvedimento è  da considerarsi definitivo  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita 

sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica  esecutivo,  poiché non vi sono  

aventi diritto che possano presentare ricorso al Dirigente Scolastico  

  
  

 La Dirigente scolastica  
Prof.ssa Gerardina Volpe  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  
 

mailto:rimm035009@istruzione.it
mailto:rimm035009@pec.istruzione.it

		2020-11-17T13:40:13+0100




